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AHa/IN3 NTOTOB aHKETUPOBaAHUA
obyyatownxca Ha npeamet
VAOB/1€TBOPEHHOCTU

KayecTBoM 06pa3oBaTeNnbHOro npouecca
2021-2022 yu. roa



OBLWAA XAPAKTEPUCTUKA PECINOHAEHTOB

* KONM4YeCcTBO ONPOLWEHHbIX CTYAEHTOB
cTapwmx Kypcos — 49,5 % (64% - toHOLWWMN,
36% - neByLUKK)
 ®opma obyyeHua: broaxket — 89%,

BHeboaxkeT -11%

* YcneBaemocCTb: ceccuna 3aKkpbita — 74%



CTyaeHT-NepBOKYPCHUK

Kon-Bo onpolleHHbIX cTyaeHToB — 50% oT
obLero Yncna nepBoOKYPCHMKOB (toHOWMN — 64%,
neByLwKn-36%)

* brogket — 87%, BHebroaKeT- 13%
* Ceccuna 3aKkpbita —82%



YYEBHAA AEATE/IBHOCTb
(mo By3y: nosnHOCTbIO — 27%, B OCHOBHOM- 56%, HeT — 8%)

CoOTBETCTBYET /1M CTPYKTYpa NPOrpammbl, N0 KOTOpon 0byyaetech, Bawum oxuaaHuam?

70%
60% 58% 57%
54%
50%
40%
30% 32%
30% 27%
20%
12%
10% - 7%
4% 2%
AT HCT AIM
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YYEBHASA AEATENIbHOCTb (no By3y «HeT» -50%)

MpepocTaBAanacb i Bam BO3MOXHOCTb BbIGOPa AUCLUAAMH?
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OTBeTbl NePBOKYPCHUKOB (no sysy: cHer» -
34%, «pa» - 46%, «3aTpyaHAtocb» - 20% )

Mpegoctananach Au Bam BO3MOXKHOCTb BbIOOPA AUCLMNAKH
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OPTAHU3ALUNA N NMPOXOXOEHUE NMPAKTUKA
(yapoBneTBOpEHHOCTL MO BY3y B Lenom — 71%)

YnoBneTsopeHbl M Bbl B Len0M opraHu3aLueit U NPOXoXKAEHUEM NPAKTUKK ?
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OTHOLWEHWE K YYEBE (1 Kypc — ToXKe 67%)

Bbibepute yTBEpXKAEHME, KOTOPOE COOTBETCTBYET BaleMy oTHOWEHMIO K yuebe B By3e

rNasHoe - NoNy4YMTb AMNNOM, @ KaKUMK CpeACTBaMK U C KaKUMKU 11%
OLEHKaMH, - 3TO He UMeeT 3Ha4yeHuA 0

MOXHO nNponycKkaTtb 3aHATHA, €C/IK 3TO HE 0TPaXKaeTCA Ha
Noay4eHHbIX OLeHKaX

rNaBHOE - NONYYaTb XOPOLUME OLEHKM, @ 3HAHMSA HAKOMATCH - 10%

ANA NONYYEHUA TYBOKUX 3HAHUM, HEOBXOAUMO PerynsipHO 67%
3aHMMaTbCA
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MPOBNAEMbI C YYEEOU

C yem, Ha Baw B3rnag, cen3anbl Bawv npo6nembi ¢ y4e6oi 8 By3e?

( BHICOKYMA BY30BCKMMY TPEGOBAHHSMM . 6%
C HEYMEHyeM ODraK308aTb Ce68 1 NDASHAHO pacnpeeHTh - 2%
Bpems
€0 Ca6OM LWKONBHO/ NOATOTOBKOM - 12%
yue6a B3¢ He Bbi3biBaeT Npotrem _ 3Th

C yem, Ha Baw B3rnsg, ceA3aHbl Baww
npo6/embl ¢ yye6oi B Bye?

1 C J|eHCTBYIOLIEH B BY3E PEMTMHTOBOM CHCTEMOM KOHTPOAR
8 C COBCTBEHHOM NIEHbI0

¥ C IOXAM CaMOYYBCTBHEM

¥ C HeOBXOAMMOCTbI0 COBMELLAT yyeby ¢ paboToid



YHEBHAA AEATE/IBHOCTb

Y10 MOXKET NOBbICUTBL Ball MHTepec K yuebe?

apyroe 7%

MCNONb30BaHME NPenoAaBaTeNsiMU COBPEMEHHBIX 06pa30BaTe/bHbIX
TeXHONOrMH

22%

TEXHUYECKOe OCHallieHWe BY30BCKMX NabopaTopWi M ayauTopuM
(HCF‘IOJ’IbBDBaHME npenojasaresiamu I'IPEBEHTEIL{MI:I,

29%

4%

HOpManu3ayma OTHOLLEHWH B rpynne

TONBbKO MOU NIMYHbIE YCTAHOBKHM Ha y‘-IEGY
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Npyroe-7%

* PaBHOMepHasa HarpysKa, 3aMHTepecoBaHHOCTb

" yBaXKUTenbHoe OTHOLLUEHMUE
npenoaaBaTenen, MHTEPECHOE U JO0X0A4YMNBOE
obbsicHeHue maTepuana, aKTYa/IbHbI

MaTepuan M COBPEMEHHOEe npPOorpammHoe
obecneyeHue



MpuHMMaeTe m Bbl y4acTHe B Hay4YHbIX CEMMHapaX,
KoH(epeHUMAX, KOHKypcax?

¥ [a, perynspHo

® Ja, MHorja

' He 3HaKOM C MHdbOopMaLMEN 0 TaKMX MEPONPUATUSAX
W HET, He y4acTBYH



OTBeTbl NepPBOKYPCHNKOB

Xotenu 6bl Bol Y4aCTBOBATb B Hay4HbIX ACCNIEA0BAHUAX B By3E?

u [la, HO HMYEro He 3Hat0 0 TaKMX BO3MOXKHOCTAX
u [la, yxe 3aHMMaKChb
* Het, 370 He UHTEpeCHO



OT1BeThbI : cnesBa- 1 Kypc

YnoBnetBopeHbl M Bbl BO3MOMHOCTAMM AN TBOPYECKOH CamopeanusaLum (s YaoBneTBopeHbl v Bbl BO3MOXKHOCTAMM AN1A TBOPUECKOM
cnopre, Hayke, UCKYCCTBE...), CYLUECTBYIOWMMM B BY3e? camopeanu3auum (B cnopTte, HayKe, MCKYCCTBE...),
CyLLeCTBYIOLLMMM B By3e?

B [a
B Y MeHs HeT noTpebHOCTU B TBOPUYECKOK camopeanu3auum B BY3e

Bla Y MeHs HeT noTpeBHOCTH B TBOPYECKO camopeannsaumm 8 BY3e W Her . Het



YB081eTBOPEHbI MM Bbl pACNUCAHHEM 3aHATHH? Y10BnETBOPEHbI M Bbl BOIMOKHOCTAMM BCTPETUTHEA ¢
NPEnoAaBaTenAMHU Ha KOHCYALTALMM?

B 73, NonHOCTbI0 M 43, YacTyHo M Her B 13, nonHocTolo M/, YacTnyHo - M Her



Y13081TBOPEHbI 1M Bbl TEXHHYECKOH OCHALIGHHOCTbHO Y,08/1€TBOPEHbI M Bbl KOMNBIOTEPHBIM
ayavTopui, AaBoparopuii? obecneyennem yyebHoro npoyecca?

N g, nonHoCTol0 M 3, YacTuyHo M Her M g3, nonHoctblo M fa, yacTuuHo M HeT



YA0BNETBOPEHI M Bbl HAAYEM CYLLIECTBYHOLLMX 30H OTAbIXA?

YA0BNETBOPEHbI U Bbl AOCTYNHOCTHIO NUTLEBOH
BOAbI B By3e

B MonHoctbio yaosn. MYactuyro M He yaosn M (lonHoctblo yaosn.  MYactuHo M He ygosn.
YA0B. yao8A.



Y 10BN1€TBOPEHDI /U Bbl YC/IOBUAMM MPOXMBAHUA B OBLLEKMUTHM?

u Mo/HOCTbIO Y/I0BNETBOPEH YCIOBUAMM NpOxKMBaHMs M CTasiKMBaKCh ¢ Npo6ieMam



OTBeTbl NepPBOKYPCHNKOB

Hpasutca am Bam yuntbca B 4aHHOM By3e U Ha AaHHOM
Hanpas/IeHUM NOATOTOBKM (cneynanbHOCTH)?

2%

M [la, oyeHb MW YacTnyHO, ga M Hetr M He 3Hato



Hpasutca an Bam yuntbea B AaHHOM BY3€ M Ha AaHHOM
HanpaBNeHWUM NOATOTOBKM (cneynanbHocTh)?

3% 4%

W Aa EHPaBUTCA YaCTUYHO  HET M 3aTPYAHAKCb OTBETUTb



OTBETbI I'IepBOKprHl/IKOB (cTapme Kypcbi:

nopekomeHayto — 46%)

MopexkoMeHayeTe nu Bbl nocTynatk B CM6AZIM BaluMM poACTBEHHMKAM, APY3bAM, 3HAKOMBIM MU HET?

8 TOYHO NOpeKoMeHaYH 1 CKopee NnopeKoMeHay1o 1 CKopee He MopeKkoMeHayto
© TOYHO He NOpEKOMEHAYI0 B 3aTpyAHSAICh OTBETUTL



MpennoxeHusa/noxenaHus

I'Ipeno,u,aBaTenM AO/1KHbI 6bITb 3anHTEPECOBAHHBIMAU N BEXK/TUBBIMHU

OpraHu3oBaTb Ha nopTasne popym, Ha KOTOPOM NPEnoaAaBaTe MOTYT Y3HaThb,
YTO UMEHHO He y40BNEeTBOPAET CTYJAEHTOB B OpraHu3aummn y4ebHoro npotiecca

YcoBepweHctBoBaTb noptan CubAdW, cpenatb 6onee yaobHbim #
COBPEMEHHbIM

OpraHn3oBaTb AOCTYNHbIN IHTEPHET
CpaenaTtb ABe KOHTPO/IbHbIE TOYKU B BECEHHEM CEMECTPEe

MpenoctaBUTb CTyAEeHTAaM BO3MOXHOCTb Bblbopa Aon. nporpamm  Ans
N3yyeHus

OCHaACTUTb KOMNbIOTEPHbIE Knaccbl coBpemeHHbimu MK, ysennuntb aya. ¢ T1K,
NPOEKTOPaMMn N SKPaHaAMU

YCTaHOBUTb Ha  KOMMNbIOTEPbI  COBPEMEHHbIE  CNeumnann3npoBaHHble
NpPOrpaMmmbl

O6HoBUTL 0H6OpYyaOBaHMEe B nabopaTopmax

OTMEHUTb PENTUMHIOBYIO cucTemy (ecTb OLEHKM, HO HeT 3HaHWM), BEPHYTb
3K3aMeHbl



Co34aTb 30HbI OTAbIXa C HA/IMYMEM CKaMeeK, KynepoB, BO3MOXKHOCTbIO
3apAAKM HOYTOYKOB U TenedoHOB, Ha/IMYMEM MMUKPOBOSIHOBOK A5 TOTO,
4yToObI pasorpeTsb eay.

Pasmectutb b6ydetbl B Kaxkaom Kopnyce. Heobxoammo, 4tobbl pabota
ctonoBoii/bydeTta ocywectsnanacb U B cybboTy (bbiBaeT mHoro nap). B
CTONI0BOW HYXHa BTOpas Kacca.

Hy»KHbl: dMHaHCOBaA noaaepsKKa CNOPTUBHbLIX KOMaHA, By3a, CNOPTUBHasA
CTUNEeHAMs ANA BHEOOAXKEeTHUKOB

B cnopTt3ane Heobxoaumbl AayuwesBble KabuHKW. HyKHO pa3BuBaTb
KubepcrnopT. BepHYTb aBTOKPOCC, OTKPbITb OacKeTOO/bHYIO CeKuuio.
dyTboNbHOE NoJsie N CTAANOH.
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